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Minnesanteckningar från trygghetsvandring i 
Björkhagen 

Torsdagen den 6 maj 2024 kl. 16:30-18:30. 

 

Närvarande: 

Alvaro Torres, kommunpolis, lokalpolisområde Globen 

Susssie Kronquist Recksén, lokalpolisområde Globen 

Emma Sundström, landskapsarkitekt, park & stadsmiljö 

trafikkontoret 

Katarina Kasto, enhetschef prevention och trygghet, 

stadsdelsförvaltningen 

Minja Hansen, fältassistent stadsdelsförvaltningen 

Maria Haskas, enhetschef stadsmiljö och stadsutveckling, 

stadsdelsförvaltningen 

Lotta Karlsson, parkingenjör, stadsdelsförvaltningen  

Clarence Kopparberg, Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd 

Liisa Hyvonen, Skarpnäcks stadsdelsnämnds pensionärsråd 

Marcus Fransson, ekonomi och kanslichef Svenska kyrkan  

Daniel Andersson, planerare stadsbyggnadskontoret  

Maria Grandin, samordnare äldreomsorg sdf  

Moa Lundgren, biståndshandläggare äldreomsorg sdf  

Annika Norén, områdeschef söderort Svenska bostäder  

Stefan Marcus, Kundvärd, Svenska bostäder  

Boel Noro Svärd, trygghetssamordnare fastighetskontoret  

Irina, Nike och Vera, elever på Björkhagens skola 

 

Vandringen startade framför förvaltningshuset på Björkhagsplan 6 

och utifrån inkomna synpunkter besöktes följande platser: 

 

Höganäsvägen 2 

Problem: Utanför Höganäsvägen 2 uppehåller sig ibland mindre 

grupper som står och ”väntar” samt tar turer mot skogspartiet 

nedanför Höganäsvägen – korta turer två och två och kommer 

tillbaka efter 5-10 minuter och ser stressade ut.  

 

Åtgärd: Polisen kommer titta förbi platsen när de patrullerar 

området.  

 

Ansvarig: Ingen.  

 

Utanför Coop 

Problem: Kvällar och framförallt helgkvällar är det ofta stökigt med 

gäng utanför Coop samt inne i butiken vilket är obehagligt.  
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Åtgärd: På plats konstaterade polisen att den kamera som finns på 

andra sidan vägen täcker in området utanför Coop. Maria på 

stadsdelsförvaltningen har tidigare under dagen pratat med personal 

på Coop som instämmer i beskrivningen men att det har blivit bättre 

på senare tid. (Coop har ibland haft väktare på plats för att hantera 

detta.) 

 

Ansvarig: Ingen.   

 

Portalen mellan Halmstadsvägen och sdn 

 

Problem: Det är stökigt med ungdomsgäng i tunneln/portalen 

mellan Halmstadsvägen mot Stadsdelsnämnden till. 

 

Åtgärd: Svenska bostäder har förbättrat belysningen och satt upp 

bilder på väggarna/fönster i portalen. Klottret har minskat. Kanske 

kan områdesvärdarna titta till platsen eller polisen, mobila 

ordningsvakter och fältassistenter. Ta med som punkt till nästa 

Björkhagen BRÅ. 

  

Ansvarig: Henrik Angel sdf  

  

Förskolan Björkens gård  

Problem: På förskolan Björkens gård är det ofta ungdomar som 

röker på och säljer droger. Stora gäng. Upp med kameror så kanske 

de håller sig borta. De skräpar ner så pedagogerna får börja med att 

städa på morgonen innan de små barnen kommer.  

 

Åtgärd: Konstaterades på platsen att det inte är möjligt att sätta upp 

kameror då det krävs ett större allmänintresse och/eller allvarligare 

brott. Svenska Bostäder som är fastighetsägare känner till problemet 

men anser att det blivit bättre på senare tid. Polisen kommer titta 

förbi platsen när de patrullerar området. 

 

Ansvarig: Ingen.   

 

Under bron 

Problem: Ett mörkt och klottrigt utrymme under bron ofta med 

skräp och sovplatser. Busiga barn står ofta uppe på bron och kastar 

snöboll och annat på förbipasserande under.  

 

Åtgärd: Trafikkontoret håller på att ta fram ett förslag på 

utformning för att göra platsen tryggare.  

 

Ansvarig: Ingen.  

 

Tunneln/Gångbron från tunnelbanan till Björkhagsplan 

Problem: Stök med ungdomsgäng kring bänkar utanför tunneln 

samt på gångbro mot Björkhagsplan. (synpunkt 1) Otryggt kring 

tunnelbanan station Björkhagen. Framförallt kvällstid, men även 
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eftermiddagar. Gäng med unga framförallt killar som uppehåller sig 

i tunneln utanför ingången till stationen. Jag uppfattar tydligt att 

man ägnar sig åt drogförsäljning, står i mindre grupper och inväntar 

något. (synpunkt 2)  

 

Åtgärd: Ta upp frågan i Björkhagen BRÅ.  

 

Ansvarig: Henrik Angel, sdf  

 

Gångväg till vänster om t-banan 

Problem: Vid den kommande trygghetsvandringen tycker jag att ni 

ska titta på en av vägarna från tunnelbanan, om man går till vänster 

när man kommer ut från stationen.  

 

Åtgärd: Se över behov av beskärning av träd så att de inte täcker 

belysningen.  

 

Ansvarig: Lotta Karlsson, sdf.  

 

Sträckan ned för Falsterbovägen/Halmstadsvägen 

Problem: Där är det särskilt vintertid mörkt. Ganska mycket 

trädgrenar som hänger ut långt och skymmer gatlyktorna. Ofta 

någon eller flera gatlyktor som är trasiga/inte lyser. Buskar på ena 

sidan trottoaren och parkerade bilar på andra sidan. Känns 

obehagligt att gå där ensam.  

 

Åtgärd: Sdf ser över om det finns behov av att beskära trädgrenar 

och buskar. Trafikkontoret ser över belysningen så att den fungerar.  

 

Ansvarig: Lotta Karlsson, sdf och Michael Bergman, trafikkontoret. 

 

Malmövägen/Karlskronavägen 

Problem: Under bron och runt om korsningen mellan Malmövägen 

och Karlskronavägen är det mörkt, skräpigt, tråkigt och känns som 

ett extremt outnyttjat område.  

 

Åtgärd: Mellan återvinningsstationen och sandfickan är det fullt av 

grus, det är parkmark som behöver återställas. En batteriholk står 

lite märkligt placerad. Behöver undersökas vilka markupplåtelse 

som finns för den aktuella platsen och att återställning sker.  

 

Ansvarig: SDF, Maria Haskas  

 

Skolväg, Karlskronavägen/Ronnebyvägen 

Problem: Övergångsställe saknas över Ronnebyvägen. 

Övergångsstället över Karlskronavägen respekteras inte. Används 

som parkering. Kraftig trafik och används ofta som vändplan. 

Flertalet incidenter.  

 

Åtgärd: Vad gäller övergångsstället över Karlskronavägen är läget 

av övergångsstället inte idealt med hänsyn till närheten till 
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parkeringsplatserna. Samtidigt ser det svårt ut att göra något bättre 

på platsen eftersom angöringsgatan respektive busshållplatsen på 

vardera sida begränsar möjliga lägen. Kanske skulle det vara 

möjligt att få till en hastighetssäkring.  

 

Ansvarig: TK, trafikplanering. Lucas Glasare.  

 

Gångtunnel Axvallsvägen/Malmövägen 

Problem: Klotter och nedgången tunnel som skulle behöva en 

uppfräschning. Flagnar från taket. Bättre ljus behövs.   

 

Åtgärd: Det är SL som äger konstruktionen i och med att det är en 

tunnelbanebro. Trafikkontoret sköter belysningen i den.  

 

Ansvarig: TK belysning och anläggning. Michael Bergman.  

 

Solparken, Ystadsvägen 44/Malmövägen 58 

Problem: Parken känns otrygg på kvällar och på vintern för att det 

är dåligt upplyst.  

 

Åtgärd: Eventuellt kan en belysningsstolpe i närheten förstärkas 

med strålkastare in mot parken.  

 

Ansvarig: SDF, Maria Haskas.  

 

Nytorps gärde 

Problem: På Nytorps gärde rör sig många olika individer allt från 

hundägare med skällande hundar till motorcyklar som rullar runt på 

gärdet under nattens timmar. Mörkklädda ungdomar som kommer 

från Dalen hållet.  

 

Åtgärd: SDF planerar för att anlägga en hundrastgård på gärdet 

under 2024 då efterfrågan är stor och det är problem med 

lösspringande hundar.  

 

Ansvarig: Ingen.   

 

Gången under spåren för tunnelbanan 

Problem: Gången under spåren för tunnelbanan. Det är ofta mörkt 

där, halvtaskig belysning. Med starka lampor och ljusa väggar 

skulle området kännas tryggare.  

 

Åtgärd: Trafikkontoret har rustat upp platsen under 2022 och 

polisen har kameraövervakning på platsen.  

 

Ansvarig: Ingen.  

 

Lilla Sickla 

Problem: Brukar vara skräpigt och finnas glassplitter på sommaren. 

På ängen vid Lilla Sickla.  
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Åtgärd: Stadsdelsförvaltningen undersöker om det finns behov av 

extra städning under sommaren då detta är ett populärt utflyktsmål.  

 

Ansvarig: SDF, Lotta Karlsson.  

 

Polisen ansvarar för uppföljning av åtgärder i september 2024. 

 

Antecknade gjorde Maria Haskas.  


